
 
AREA SCUOLA DI DOTTORATO E SCUOLA G. LEOPARDI 
UFFICIO SERVIZI PER LA SCUOLA E PERCORSI PER IL DOTTORATO 

 
 

OGGETTO Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca (ciclo XLI – aa.aa. 
2025/2028) - Posti con borse di studio per dottorati di ricerca innovativi a 
caratterizzazione industriale - Programma Regionale Marche FSE+ 2021/27 Asse 4 OS 
4° - Nomina della Commissione giudicatrice per l’ammissione al corso di Dottorato di 
ricerca in QUANTITATIVE METHODS IN ECONOMICS 

 

IL RETTORE 

Visti: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina 
le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali e l’art. 19 “Disposizioni in materia di 
dottorato di ricerca”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Macerata emanato con D.R. 210 del 29 marzo 2012, in 
particolare l’art. 12, comma 2, lettera n); 

- il Regolamento UE del 24 giugno 2021, n. 1057, che istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FES+); 
- il Regolamento UE del 24 giugno 2021, n. 1060 “Regolamento generale relativo alla 
programmazione 2021/2027”; 

- il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 
da parte degli enti accreditati”; 

- la Decisione di Esecuzione della Commissione C (2022) 7401 del 12 ottobre 2022 che approva il 
“Programma Regionale Marche FSE+ 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo Sociale 
Europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 
per la Regione Marche in Italia;  

 

richiamati: 

- il decreto rettorale del 1° marzo 2023, n. 81 recante “Regolamento in materia di dottorato di 
ricerca”, in particolare l’art. 12 “Commissioni esaminatrici per l’ammissione ai corsi”; 

- il decreto rettorale del 5 agosto 2025 n. 409 di emanazione del bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca (ciclo XLI) - Posti con borsa di Ateneo e senza borsa, 
in particolare l’art. 4 “Commissioni esaminatrici per l’ammissione ai corsi”; 

 
premesso che in data 19 luglio 2025, la Coordinatrice, su proposta del Collegio dei docenti del corso 
di dottorato in Quantitative Methods in Economics, ha trasmesso la proposta di commissione assunta 
al prot.n. 111436/2025; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
di nominare quali componenti della Commissione di valutazione preliminare e di colloquio per 
l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in QUANTITATIVE METHODS IN ECONOMICS, i seguenti: 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1998-07-03;210
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/statuto
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=SL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:ministero.universita.e.ricerca:decreto:2021-12-14;226!vig=2022-02-09
https://www.unimc.it/it/ateneo/normativa/regolamenti-di-ateneo/regolamento-in-materia-di-dottorato-di-ricerca-2.pdf


 
AREA SCUOLA DI DOTTORATO E SCUOLA G. LEOPARDI 
UFFICIO SERVIZI PER LA SCUOLA E PERCORSI PER IL DOTTORATO 

 

Nominativo Qualifica - SSD 

Scaccia Luisa Professoressa II fascia - STAT-01/A 

Scoppola Margherita Professoressa I fascia - ECON-02/A 

Riccetti Luca Professore II fascia - ECON-01/A  

Severini Francesca Professoressa II fascia - ECON-02/A (supplente) 

 
 

Dato in Macerata. 
 

 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

  {{FTO}} 
{{FT 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
GIOVANNA BIAGETTI 
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GIANLUCA LUCCHESE 
 

VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOMENICO PANETTA 
 


		2025-09-08T21:57:14+0200
	IT
	John Francis Mccourt




